UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-VP Lạng Sơn, ngày       tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Họp chuyên đề xem xét tình hình quản lý, sử dụng, xử lý tài sản công là

các cơ sở nhà, đất trên địa bàn các phường sau khi sắp xếp, tổ chức lại

chính quyền địa phương 02 cấp

Thực hiện Chương trình công tác tháng 01/2026, đồng chí Đoàn Thanh

Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh tổ chức họp chuyên đề xem xét tình hình quản lý,

sử dụng, xử lý tài sản công là các cơ sở nhà, đất trên địa bàn các phường sau khi

sắp xếp, tổ chức lại chính quyền địa phương 02 cấp, cụ thể như sau:

1. Thành phần:

- Đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, chủ trì;

- Đại diện lãnh đạo Sở và phòng chuyên môn có liên quan thuộc Sở Tài

chính.

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng,

Y tế, Ban Quản lý đầu tư xây dựng tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

công trình giao thông tỉnh, Trung tâm Phát triển quỹ đất, Văn phòng UBND tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo UBND các phường: Đông Kinh, Tam Thanh, Kỳ Lừa,

Lương Văn Tri.

2. Nội dung: xem xét tình hình quản lý, sử dụng, xử lý tài sản công là cơ

sở nhà, đất trên địa bàn các phường sau khi sắp xếp, tổ chức lại chính quyền địa

phương 02 cấp (gồm tài sản công thuộc các cơ quan cấp tỉnh và UBND các

phường); khó khăn, vướng mắc; đề xuất, kiến nghị.

3. Thời gian: từ 14 giờ 00 phút, ngày 22/01/2026 (thứ năm).

4. Địa điểm: phòng họp tầng 3, trụ sở UBND tỉnh.

5. Phân công chuẩn bị

- Sở Tài chính chuẩn bị báo cáo về tình hình quản lý, sử dụng, xử lý tài

sản công là cơ sở nhà, đất của khối tỉnh trên địa bàn các phường (chi tiết danh

mục, thông tin tài sản đang sắp xếp, xử lý; nhu cầu bố trí trụ sở cho các cơ quan,

đơn vị bị ảnh hưởng khi thực hiện các dự án đầu tư).

- UBND các phường báo cáo tiến độ xử lý tài sản công thuộc phạm vi

quản lý theo các Quyết định của tỉnh đã chuyển giao về địa phương quản lý, xử

lý; dự kiến thời gian hoàn thành.

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh chuẩn bị báo cáo về phương án khai

thác, xử lý đối với tài sản công UBND tỉnh đã chuyển giao cho đơn vị.

- Ban Quản lý đầu tư xây dựng tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

2

công trình giao thông tỉnh, Sở Xây dựng: báo cáo cụ thể kế hoạch, tiến độ triển

khai các dự án đầu tư trên địa bàn các phường liên quan đến trụ sở các cơ quan,

đơn vị (giai đoạn 2026 - 2030).

- Các thành phần tham dự chuẩn bị ý kiến phát biểu theo chức năng,

nhiệm vụ.

- Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị phòng họp và các điều kiện cần thiết để

phục vụ cuộc họp.

Trân trọng kính mời các thành phần dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các Phòng: KGVX, HCQT, KTCN;

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTTH(ĐTTH).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vi Thiện Việt

		2026-01-21T18:29:55+0700

		2026-01-21T18:42:01+0700

		2026-01-21T18:42:01+0700

		2026-01-21T18:42:01+0700